
 

 

Comune di Chiusa di San Michele 

CITTÀ METROPOLITANA DI  TORINO 
_____________ 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
AREA TECNICA 

N. 138 DEL 01/08/2018 
 
 
 
 
OGGETTO: 

Fondi Ato 2018. Lavori di manutenzione argine e parapetto ponticello sul canale 
Saraceno nei pressi dell'area sportiva Vernetti - Via Ferruccio Cantore. CUP 
C89H18000180005 . CIG Z8024578E9 . 
Affidamento lavori alla Valsusa Gestioni e Servizi di Millotti  Susanna & C. s.a.s. 
       

 
 

 

L’anno duemiladiciotto del mese di agosto del giorno uno 



Det. N. 138 del 01/08/2018 

 

OGGETTO: Fondi Ato 2018. Lavori di manutenzione argine e parapetto ponticello sul canale 

Saraceno nei pressi dell'area sportiva Vernetti - Via Ferruccio Cantore. CUP 

C89H18000180005 . CIG Z8024578E9 . 

Affidamento lavori alla Valsusa Gestioni e Servizi di Millotti  Susanna & C. s.a.s. 

       

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AREA TECNICA 

 

 

Premesso che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’area tecnica nominato 

con decreto del Sindaco n°1 del 30/01/2018;  

 

Richiamata la deliberazione di C.C. n.11 del 24/01/2018 con la quale è stato approvato il bilancio di 

previsione 2017-2019;  

 

Considerato che: 

-  con lettera del 12/01/2018 prot. 0000149 l’Unione Montana Valle Susa ha comunicato gli importi 

definitivi attribuiti al Comune di Chiusa di San Michele per quanto concerne i Piani di Manutenzione 

Ordinaria del territorio– fondi Ato 3 Torinese – Anno 2018; 

- tra gli interventi previsti risultano i lavori di manutenzione argine e parapetto ponticello sul canale 

Saraceno nei pressi dell’area sportiva Vernetti – Via Ferruccio Cantore. 

 

Richiamate inoltre: 

-  la deliberazione della G.C. n°70 del 12/07/2018 con la quale sono stati approvati gli elaborati 

predisposti dall’Ing. Fabrizio Maritano; 

- la determinazione n°121 del 13/0772018 con la quale sono state stabilite le modalità di affidamento 

dei lavori;  

- la lettera-invito alla partecipazione a gara informale, inviata in data 13/0772018, via e mail, a: 

• Siramvin srl - Via Venaria 69/A - 10093 Collegno: prot. 2807; 

• Autotrasporti Favro - Via Pampalù 8 - 10059 Mompantero (TO): 2808; 

• Valsusa Gestioni e Servizi di Millotti Susanna e & C. s.a.s. - Via Torino n°32 - 10055 

Condove (TO): prot. 2811; 
Per i lavori di manutenzione argine e parapetto ponticello sul canale Saraceno nei pressi dell’area sportiva 

Vernetti – Via Ferruccio Cantore; 

 

Rilevato che nei termini indicati nella suddetta lettera invito, e più precisamente entro le ore 12,00 

del 20/07/2018, sono pervenute le seguenti offerte: 

- Prot. 2921 del 20/07/2018: Siramvin srl che ha proposto un ribasso del 0,50 % sull’importo 

a base d’asta; 

- Prot. 2922 del 20/07/2018: Autotrasporti Favro che ha proposto un ribasso del 2,50 % 

sull’importo a base d’asta; 

- Prot. 2923 del 20/07/2018: Valsusa Gestioni e Servizi di Millotti Susanna e& C. s.a.s che ha 

proposto un ribasso del 9,75 % sull’importo a base d’asta; 
 

Considerato che l’offerta più conveniente è quella della Valsusa Gestioni e Servizi di Millotti Susanna e & 

C. s.a.s. che ha offerto un ribasso del 9,75 % sull’importo a base d’asta e pertanto € 6.137,00 oltre € 200,00 

per oneri di sicurezza oltre IVA 22%; 



 

Verificata la regolarità dell’offerta, nonché acquisita la regolarità contributiva della ditta 

suddetta; 

 

 Accertato che il codice identificativo è CIG Z8024578E9; 

 
DETERMINA 

 

1) Di richiamare la premessa narrativa a formare parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo; 

 

2) di affidare in via definitiva alla Valsusa Gestioni e Servizi di Millotti Susanna e& C. s.a.s. - Via 

Torino n°32 - 10055 Condove (TO) – P.I. 10706170015 i lavori di manutenzione argine e 

parapetto ponticello sul canale Saraceno nei pressi dell’area sportiva Vernetti – Via Ferruccio 

Cantore, come da offerta presentata il Prot. 2923 del 20/07/2018 di € 6.137,00 oltre € 200,00 per 

oneri di sicurezza oltre IVA 22%; 

 

3) di impegnare a favore della Valsusa Gestioni e Servizi di Millotti Susanna e & C. s.a.s. € 

7.731,14 al cap. 3110/8/2 missione 09 programma 01 cod. 09.01.1; 

 

4) di dare atto che il CIG relativo all’affidamento è Z8024578E9; 

 

5) di precisare che i lavori dovranno essere eseguiti in conformità agli elaborati approvati con 

deliberazione di G.C. n°70 del 12/07/2018 e ultimati e rendicontati entro il 31/10/2018; 

 

6) di trasmettere copia della presente alla Valsusa Gestioni e Servizi di Millotti Susanna e& C. 

s.a.s. che dovrà sottoscriverla per accettazione. 

 

 

 

CIG Settore Anno Imp / 

Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano 

Fin. 

Importo € 

Z8024578E9 margaira cristina 2018 341 09011 3110 8 2 U.1.03.02.

09.008 

7.731,14 

 

 
 

Settore Anno Num. Codice Risorsa Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

                                                      



Chiusa di San Michele, lì 01/08/2018 
 
 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 

F.to: MARGAIRA GEOM. Cristina 

 
 

Copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per gli usi consentiti dalla Legge. 
 
Chiusa di San Michele, lì 
_________________________ 

Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Maria Margherita LAPAGLIA 

 
 
Il presente atto è stato redatto ai sensi delle disposizioni del D.Lgs. 267/2000 
 


